
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82

Presente/Assente

Fontana Giuseppe

Cattelan Stefano P

P

Deliberazione Nr. 46
in data 04-11-2021

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Il giorno  quattro del mese di novembre dell’anno  duemilaventuno alle ore 19:00 nella sala delle
adunanze consiliari, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta pubblica e Ordinaria di prima convocazione.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Giuseppe Taibi.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti:

Cappozzo Robertino P

Dal Ponte Giovanni

Agnolin Carlo

Lironi Carlo P

A

P

Maino Giampietro P

COGNOME E NOME

Ranzolin Emanuela

De Marchi Eugenio Silvano P

P

Dalla Costa Loris

Rabito Roberto

(P)resenti   12 (A)ssenti    1

Il Signor Loris Dalla Costa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale
l’adunanza invita i presenti a prendere in esame la proposta di deliberazione avente l’oggetto
sopra riportato.

Benetti Bruno P

pag. 1  di 7

P

P

Carollo Stefania P



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 46 DEL 13-10-2021

la sottoscritta Ranzolin Paola, responsabile dell’AREA FINANZIARIA del Comune di Lugo di Vicenza,
ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023”

VISTI i seguenti commi dell’art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 che dispongono:

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno
degli esercizi considerati nel documento.

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai
commi 5- bis e 5-quater.

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:
(omissis)
8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente
entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita,
compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio
di bilancio.”;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTA la delibera di C.C. n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2021-2023 e bilancio di previsione 2021-2023”;

ATTESO che il conto del bilancio 2020, approvato con deliberazione in data odierna, dichiarata
immediatamente eseguibile, si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 1.094.093,31 così
suddiviso:

parte accantonata € 689.490,81

parte vincolata € 159.557,64

parte destinata agli investimenti € 33.943,20

parte disponibile € 211.101,66

VISTA la delibera di C.C. n. 26 del 29/06/2021 con la quale, per le motivazioni riportate nella
stessa, si è proceduto a modificare i seguenti allegati al rendiconto di gestione 2020:
- prospetto determinazione del risultato di amministrazione nella parte relativa della suddivisione
dell’avanzo di amministrazione;
- la modifica del prospetto a2 relativo all’avanzo vincolato;
- la modifica del prospetto degli equilibri di bilancio;
- la modifica del prospetto del quadro generale riassuntivo;
- la modifica del piano degli indicatori di bilancio;

pag. 2  di 7



RILEVATO pertanto che la nuova suddivisione dell’avanzo di amministrazione 2020 è la seguente:
parte accantonata € 689.490,81;

parte vincolata € 200.526,99;

parte destinata agli investimenti € 33.943,20;

parte disponibile € 170.132,31,

per un totale di € 1.094.093,31;

VISTO l’art. 187 comma 3 bis del D.Lgs 267/2000, il quale vieta l’utilizzo dell’avanzo di
amministrazione non vincolato per quegli enti che operano in costanza di utilizzo di anticipazioni di
cassa o di entrate a specifica destinazione per la parte corrente del bilancio; tale divieto tuttavia
non trova applicazione nel caso del Comune di Lugo di Vicenza in quanto, alla data, non sta
utilizzando anticipazioni di cassa, né entrate a specifica destinazione per la parte corrente;

VERIFICATA la necessità di apportare alcune variazioni alle dotazioni di spesa ed alle previsioni di
entrata al fine di rendere rispondenti le previsioni all’effettivo andamento della gestione e
garantire la copertura delle spese nonché la realizzazione degli interventi programmati, il tutto
mantenendo gli equilibri di bilancio;

RILEVATO quanto segue per la parte corrente c/competenza del bilancio:

 “entrata” valutato di poter aumentare:

di  € 56.000,00 anno 2021 la tipologia 101 “imposte, tasse e proventi assimilati” del tit. 1
per maggiori entrate da attività di accertamento IMU e TARI;

di € 5.300,00 anno 2021, la tipologia 101 “trasferimenti correnti da amministrazioni
pubbliche” del tit. 2, dei quali 5.000,00 per fondi regionali destinati a privati a seguito danni
da eventi atmosferici ed € 300,00 dalla Provincia per attività culturali;

 “entrata” si rende necessario diminuire:

di € -1.112,40 anno 2021 la tipologia 100 “vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni” del tit. 3, dovute a minori entrate da tagli ordinari di boschi (-€
24.400,00) compensate in parte da maggiori entrate da tagli straordinari boschi (+€
17.787,60) e maggiori introi da concessioni cimiteriali (+ € 4.500,00) e matrimoni civili (+ €
1.000,00);

“spesa” si rende necessario aumentare

il programma 2 “segreteria generale” – miss. 1-tit. 1 di € 1.114,00 anno 2021 per maggiori
spese del personale (diritti di rogito);

il programma 4  “gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali” – miss. 1-tit. 1 di €
2.500,00 anno 2021, per spese riscossione tributi a seguito ripresa riscossione coattiva;

il programma 6 “ufficio tecnico” – miss. 1-tit. 1 di € 18.300,00 anno 2021 (+€ 20.000,00 per
incarichi professionali vari e - € 1.700,00 per lavoro interinale);

il programma 8 “statistica e sistemi informativi” – miss. 1-tit. 1 di € 1.500,00 anno 2022 per
maggiori spese CED;

il programma 10 “Risorse umane” – miss. 1-tit. 1 di € 200,00 anno 2021 per maggiori spese
di formazione del personale;

il programma 11 “altri servizi generali” – miss. 1-tit. 1 di € 3.207,60 anno 2021 per IVA a
debito (quota iva su vendita straordinaria legname);

pag. 3  di 7



il programma 6 “servizi ausiliari all’istruzione” – miss. 4 –tit. 1di € 600,00 anno 2021 per
restituzione entrate da servizi scolastici;

il programma 5 “viabilità e infrastrutture stradali” – miss. 10-tit. 1 di € 1.030,00 anno 2021,
per maggiori spese di personale;

il programma 2 “interventi a seguito di calamità naturali” – miss. 11 di € 5.000,00 anno
2021, trasferimento a privati contributo regionale per danni atmosferici;

il programma 5 “interventi per le famiglie” – miss. 12 di € 6.916,44 anno 2021 per
erogazione contributi con trasferimento statale per i centri estivi;

il programma 6 “interventi per il diritto alla casa” – miss. 12 di € 255,00 anno
2021-2022-2023, spese CAF per pratiche fondo affitti;

il programma 1 “fondo di riserva” – miss. 20 – tit. 1 di € 3.465,33 anno 2021;

il programma 2 “fondo crediti dubbia esigibilità” – miss. 20 – tit. 1 di € 16.826,23 anno
2021, € 1.131,28 anno 2022, € 1.131,28 anno 2023 per adeguamento in base alle previsioni
assestate delle entrate soggette al fondo;

il programma 2 “altri fondi” – miss. 20 – tit. 1 € 3.759,68 anno 2021 per accantonamento
quota 5 per mille per eventuale restituzione a seguito somme non utilizzate da Unione
Montana;

“spesa” si rende necessario diminuire

il programma 7 “elezioni e consultazioni popolari- Anagrafe e stato civile” – miss. 1-tit. 1 di
€ 800,00 anno 2021 (minori spese per incarichi esterni non affidati al netto delle maggiori
spese di personale);

il programma 5 “aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione” –
miss. 9-tit. 1 di € 2.000,00 anno 2021 (diminuzione destinazione 10% proventi taglio
ordinario boschi e entrate malghe);

il programma 4 “interventi per soggetti a rischio esclusione sociale” – miss. 12 –tit. 1 di €
3.319,68 anno 2021 (minori spese su stanziamento contributi di € 3.759,68, tenuto conto
delle maggiori spese di € 440,00 per riparto RIA e spese Caf per pratiche sociali);

il programma 7 “programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali” –
miss. 12 –tit. 1 di € 8.747,00 anno 2021, per personale in comando a seguito non
perfezionamento convenzione;

il programma 9 “servizio necroscopico e cimiteriale” – miss. 12-tit.1 di € 2.700,00 anno
2021 per minori spese su servizi cimiteriali;

il programma 1 “fondo di riserva” – miss. 20 – tit. 1 di € 2.886,28 anno 2022 ed € 1.386,28
anno 2023 a pareggio variazioni;

RITENUTO di destinare la somma di € 14.580,00 derivanti dai proventi taglio straordinario legname
(al netto di IVA), trattandosi di entrata non ricorrente, al finanziamento di spese di investimento;

PRECISATO altresì relativamente alla parte investimenti che si ritiene necessario stanziare le
seguenti somme in spesa al titolo II:

€ 6.100,00 al programma 6 “ufficio tecnico” - missione 1 per manutenzione straordinaria
immobile S.Pietro, con avanzo di amministrazione parte disponibile;

pag. 4  di 7



€ 7.500,00 al programma 8 “statistica e sistemi informativi” - missione 1 per acquisto
attrezzature informatiche, con avanzo di amministrazione parte disponibile

€ 2.025,00 al programma1 “sport e tempo libero” – missione 6 per acquisto tabellone
segnapunti per la palestra comunale (a mezzo Polisportiva), con avanzo di amministrazione
parte disponibile;

€ 4.900,00 al programma 5 “viabilità e infrastrutture stradali” – missione 10 per
manutenzioni straordinarie stradali, con avanzo di amministrazione parte disponibile;

€ 1.050,00 al programma 1 “sistema di protezione civile” – missione 11 per contributo
investimenti a favore dell’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari;

€ 14.580,00 al programma 3 “altri fondi” – missione 20 per ulteriore accantonamento
passività potenziali rete gas, con entrate di parte corrente di natura non ricorrente;

RITENUTO inoltre di aggiornare il budget di spesa 2021 relativo al limite di spesa per incarichi,
studi e consulenze contenuto nel DUP 2021/2023, in base alle variazioni apportate con il presente
atto;

RILEVATA la propria competenza anche ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;

VISTI gli schemi allegati sub A), B), C), al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott. Boni Marco, che si allega alla presente
(allegato D);

DATO ATTO che la commissione “Affari generali e bilancio” ha esaminato la proposta in
discussione in data 02/11/2021;

RITENUTO di approvare le variazioni sopra citate;

P R O P O N E

di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni al bilancio di1)
previsione 2021-2023 riportate nello schema allegato A), che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di dare atto che, secondo quanto prescritto dall’art. 193 del D.Lgs, n. 267/2000, il bilancio risulta2)
in pareggio e rispettoso degli equilibri generali come meglio esposto nello schema allegato B),
comprendente anche il prospetto degli equilibri della singola variazione e che viene garantito
l’equilibrio di cassa come esposto nello schema allegato C) entrambi integrati ed inscindibili al
presente atto;

di dare atto che per effetto di quanto sopra, al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, viene3)
applicato avanzo di amministrazione per € 21.575,00 (fondi liberi), per cui tenuto conto delle
precedenti variazioni di bilancio e della modifica alla suddivisione dell’avanzo di amministrazione
in premessa citata, rimane un avanzo di € 831.076,65 così composto:

pag. 5  di 7



Parte
accantonata

€ 685.983,29

Parte vincolata € 113.630,30 (di cui € 110.217,95 vincoli di legge, € 3.412,35 vincoli da
trasferimenti, € 0,00 vincoli formalmente attribuiti dall’ente)

Investimenti € 23.705,75

Liberi € 7.757,31

di aggiornare il budget di spesa 2021 relativo al limite di spesa per studi e consulenze contenuto4)
nel DUP 2021/2023, in base alle variazioni apportate con il presente atto, dando atto che
pertanto le previsioni 2021 diventano le seguenti:

MISS PROG.
CODICE PIANO
DEI CONTI CAP. DESCRIZIONE ANNO 2021

 Incarichi di
studio, ricerca,
consulenza

Incarichi per
servizi

1 6 1.03.02.11.999 650
SPESE PER INCARICHI ESTERNI AREA

TECNICA 67.959,40

1 10 1.03.02.99.999 650/1
INCARICHI DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI

LAVORO 5.000,00

1 6 1.03.02.10.001 785 STUDI E CONSULENZE AREA TECNICA 1.389,00

1 1 1.03.02.11.999 575/1
SPESE NOTIZIARIO COMUNALE: INCARICO
DIRETTORE NOTIZIARIO         200,00

5 2 1.03.02.11.999 4007 Incarichi professionali esterni per eventi culturali 2.100,00

TOTALE 1.389,00 50.300,00

di dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2021-2023 costituisce modifica al5)
DUP 2021-2023;

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità, stante l’urgenza di provvedere.

---   fine proposta ---

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati.

ALL’ESITO della discussione consiliare così sinteticamente verbalizzata:

Il Sindaco illustra la delibera evidenziando le principali voci della variazione. In particolare si
evidenzia il contributo di circa 1.000 euro per l’acquisto di un mezzo del comando dei vigili del

pag. 6  di 7



fuoco volontari di Thiene e l’incremento delle spese di progettazione dell’UTC per indagini
geologiche e progettazioni sui dissesti idrogeologici del territorio (Boschetti, Maredane, Mortisa,
via Palladio).

Non ci sono interventi

CON VOTI
favorevoli n. 8  (Dalla Costa Loris, Dal Ponte Giovanni, Rabito Roberto, Fontana Giuseppe, Ranzolin
Emanuela, Benetti Bruno, Carollo Stefania, Cattelan Stefano),,
contrari: 4 (Cappozzo Robertino, De Marchi Eugenio Silvano, Maino Giampietro, Lironi Carlo),
astenuti n. ///,
espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con voti:
favorevoli n. 8  (Dalla Costa Loris, Dal Ponte Giovanni, Rabito Roberto, Fontana Giuseppe, Ranzolin
Emanuela, Benetti Bruno, Carollo Stefania, Cattelan Stefano),,
contrari: 4 (Cappozzo Robertino, De Marchi Eugenio Silvano, Maino Giampietro, Lironi Carlo),
astenuti n. ///,
espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL PRESIDENTE - Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE -  Giuseppe Taibi (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 46 DEL 13-10-2021:

Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA AMM. reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 02-11-2021.
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 02-11-2021.

pag. 7  di 7



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2021 147.999,62 1.114,00 149.113,62 155.839,67 1.114,00 156.953,67

2022 150.431,13 0,00 150.431,13

2023 150.431,13 0,00 150.431,13

Totale Programma    2 2021 147.999,62 1.114,00 149.113,62 155.839,67 1.114,00 156.953,67

2022 150.431,13 0,00 150.431,13

2023 150.431,13 0,00 150.431,13

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2021 102.542,16 2.500,00 105.042,16 108.449,73 2.500,00 110.949,73

2022 58.446,00 0,00 58.446,00

2023 58.446,00 0,00 58.446,00

Totale Programma    4 2021 102.542,16 2.500,00 105.042,16 108.449,73 2.500,00 110.949,73

2022 58.446,00 0,00 58.446,00

2023 58.446,00 0,00 58.446,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2021 295.968,80 18.300,00 314.268,80 315.632,39 18.300,00 333.932,39

2022 248.715,32 0,00 248.715,32

2023 247.715,32 0,00 247.715,32

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 154.223,75 6.100,00 160.323,75 156.145,25 6.100,00 162.245,25

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    6 2021 450.192,55 24.400,00 474.592,55 471.777,64 24.400,00 496.177,64

2022 248.715,32 0,00 248.715,32

2023 247.715,32 0,00 247.715,32

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2021 73.055,00 -800,00 72.255,00 74.857,22 -800,00 74.057,22

2022 71.355,00 0,00 71.355,00

2023 71.355,00 0,00 71.355,00

Totale Programma    7 2021 73.055,00 -800,00 72.255,00 74.857,22 -800,00 74.057,22

2022 71.355,00 0,00 71.355,00

2023 71.355,00 0,00 71.355,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2021 32.640,00 0,00 32.640,00 37.266,24 0,00 37.266,24

2022 29.160,00 1.500,00 30.660,00

2023 29.160,00 0,00 29.160,00

Pag.1

All. A) alla propsota di delibera di C.C. n. 46/2021



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 900,00 7.500,00 8.400,00 4.368,46 7.500,00 11.868,46

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    8 2021 33.540,00 7.500,00 41.040,00 41.634,70 7.500,00 49.134,70

2022 29.160,00 1.500,00 30.660,00

2023 29.160,00 0,00 29.160,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2021 153.314,04 200,00 153.514,04 146.756,81 200,00 146.956,81

2022 145.873,53 0,00 145.873,53

2023 145.873,53 0,00 145.873,53

Totale Programma   10 2021 153.314,04 200,00 153.514,04 146.756,81 200,00 146.956,81

2022 145.873,53 0,00 145.873,53

2023 145.873,53 0,00 145.873,53

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2021 64.504,27 3.207,60 67.711,87 66.226,01 3.207,60 69.433,61

2022 62.905,00 0,00 62.905,00

2023 60.905,00 0,00 60.905,00

Totale Programma   11 2021 64.504,27 3.207,60 67.711,87 66.226,01 3.207,60 69.433,61

2022 62.905,00 0,00 62.905,00

2023 60.905,00 0,00 60.905,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 1.283.696,21 38.121,60 1.321.817,81 1.342.468,58 38.121,60 1.380.590,18

2022 985.012,22 1.500,00 986.512,22

2023 980.322,22 0,00 980.322,22

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 213.820,00 600,00 214.420,00 241.061,36 600,00 241.661,36

2022 226.020,00 0,00 226.020,00

2023 222.620,00 0,00 222.620,00

Totale Programma    6 2021 213.820,00 600,00 214.420,00 241.061,36 600,00 241.661,36

2022 226.020,00 0,00 226.020,00

2023 222.620,00 0,00 222.620,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 1.295.575,50 600,00 1.296.175,50 1.345.703,48 600,00 1.346.303,48

2022 365.620,00 0,00 365.620,00

2023 360.696,00 0,00 360.696,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 799,80 2.025,00 2.824,80 13.229,16 2.025,00 15.254,16

2022 5.000,00 0,00 5.000,00

Pag.2



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma    1 2021 23.799,80 2.025,00 25.824,80 38.919,84 2.025,00 40.944,84

2022 28.000,00 0,00 28.000,00

2023 28.000,00 0,00 28.000,00

TOTALE MISSIONE    6 2021 29.299,80 2.025,00 31.324,80 65.835,58 2.025,00 67.860,58

2022 33.500,00 0,00 33.500,00

2023 33.500,00 0,00 33.500,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo    1 Spese correnti 2021 5.900,00 -2.000,00 3.900,00 5.900,00 -2.000,00 3.900,00

2022 5.300,00 0,00 5.300,00

2023 4.720,00 0,00 4.720,00

Totale Programma    5 2021 5.900,00 -2.000,00 3.900,00 9.533,39 -2.000,00 7.533,39

2022 5.300,00 0,00 5.300,00

2023 4.720,00 0,00 4.720,00

TOTALE MISSIONE    9 2021 301.730,00 -2.000,00 299.730,00 332.008,02 -2.000,00 330.008,02

2022 288.799,00 0,00 288.799,00

2023 289.119,00 0,00 289.119,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2021 141.280,00 1.030,00 142.310,00 158.137,94 1.030,00 159.167,94

2022 142.486,00 0,00 142.486,00

2023 141.656,00 0,00 141.656,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.046.599,36 4.900,00 1.051.499,36 1.052.308,96 4.900,00 1.057.208,96

2022 32.000,00 0,00 32.000,00

2023 32.000,00 0,00 32.000,00

Totale Programma    5 2021 1.187.879,36 5.930,00 1.193.809,36 1.210.446,90 5.930,00 1.216.376,90

2022 174.486,00 0,00 174.486,00

2023 173.656,00 0,00 173.656,00

TOTALE MISSIONE   10 2021 1.187.879,36 5.930,00 1.193.809,36 1.210.446,90 5.930,00 1.216.376,90

2022 174.486,00 0,00 174.486,00

2023 173.656,00 0,00 173.656,00

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 1.050,00 1.050,00 0,00 1.050,00 1.050,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    1 2021 13.140,00 1.050,00 14.190,00 13.263,28 1.050,00 14.313,28

Pag.3



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 9.300,00 0,00 9.300,00

2023 9.300,00 0,00 9.300,00

Programma   2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo    1 Spese correnti 2021 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE   11 2021 13.140,00 6.050,00 19.190,00 13.263,28 6.050,00 19.313,28

2022 9.300,00 0,00 9.300,00

2023 9.300,00 0,00 9.300,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2021 19.085,80 -3.319,68 15.766,12 19.085,80 -3.319,68 15.766,12

2022 9.400,00 0,00 9.400,00

2023 9.400,00 0,00 9.400,00

Totale Programma    4 2021 19.085,80 -3.319,68 15.766,12 19.085,80 -3.319,68 15.766,12

2022 9.400,00 0,00 9.400,00

2023 9.400,00 0,00 9.400,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2021 26.970,00 6.916,44 33.886,44 49.531,10 6.916,44 56.447,54

2022 1.750,00 0,00 1.750,00

2023 1.750,00 0,00 1.750,00

Totale Programma    5 2021 26.970,00 6.916,44 33.886,44 49.531,10 6.916,44 56.447,54

2022 1.750,00 0,00 1.750,00

2023 1.750,00 0,00 1.750,00

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo    1 Spese correnti 2021 6.601,00 255,00 6.856,00 6.601,00 255,00 6.856,00

2022 6.601,00 255,00 6.856,00

2023 6.601,00 255,00 6.856,00

Totale Programma    6 2021 6.601,00 255,00 6.856,00 6.601,00 255,00 6.856,00

2022 6.601,00 255,00 6.856,00

2023 6.601,00 255,00 6.856,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2021 131.203,00 -8.747,00 122.456,00 150.880,88 -8.747,00 142.133,88

2022 131.430,00 0,00 131.430,00

2023 131.430,00 0,00 131.430,00

Pag.4



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Totale Programma    7 2021 131.203,00 -8.747,00 122.456,00 150.880,88 -8.747,00 142.133,88

2022 131.430,00 0,00 131.430,00

2023 131.430,00 0,00 131.430,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2021 26.555,00 -2.700,00 23.855,00 29.178,00 -2.700,00 26.478,00

2022 23.990,00 0,00 23.990,00

2023 23.503,00 0,00 23.503,00

Totale Programma    9 2021 46.555,00 -2.700,00 43.855,00 49.178,00 -2.700,00 46.478,00

2022 35.990,00 0,00 35.990,00

2023 35.503,00 0,00 35.503,00

TOTALE MISSIONE   12 2021 306.834,80 -7.595,24 299.239,56 356.419,89 -7.595,24 348.824,65

2022 261.141,00 255,00 261.396,00

2023 260.654,00 255,00 260.909,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2021 9.570,28 3.465,33 13.035,61 9.570,28 3.465,33 13.035,61

2022 20.374,88 -2.886,28 17.488,60

2023 13.510,88 -1.386,28 12.124,60

Totale Programma    1 2021 9.570,28 3.465,33 13.035,61 9.570,28 3.465,33 13.035,61

2022 20.374,88 -2.886,28 17.488,60

2023 13.510,88 -1.386,28 12.124,60

Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo    1 Spese correnti 2021 35.314,12 16.826,23 52.140,35 0,00 0,00 0,00

2022 35.314,12 1.131,28 36.445,40

2023 35.314,12 1.131,28 36.445,40

Totale Programma    2 2021 35.314,12 16.826,23 52.140,35 0,00 0,00 0,00

2022 35.314,12 1.131,28 36.445,40

2023 35.314,12 1.131,28 36.445,40

Programma   3 Altri fondi

Titolo    1 Spese correnti 2021 33.976,59 3.759,68 37.736,27 0,00 0,00 0,00

2022 19.091,00 0,00 19.091,00

2023 18.091,00 0,00 18.091,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 100.000,00 14.580,00 114.580,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    3 2021 133.976,59 18.339,68 152.316,27 0,00 0,00 0,00

2022 19.091,00 0,00 19.091,00

2023 18.091,00 0,00 18.091,00

TOTALE MISSIONE   20 2021 178.860,99 38.631,24 217.492,23 9.570,28 3.465,33 13.035,61

Pag.5



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 74.780,00 -1.755,00 73.025,00

2023 66.916,00 -255,00 66.661,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 6.271.154,78 81.762,60 6.352.917,38 6.398.784,24 46.596,69 6.445.380,93

2022 3.806.495,22 0,00 3.806.495,22

2023 3.792.737,22 0,00 3.792.737,22

Pag.6



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      22 del: 13-10-2021

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 13-10-2021 n.       46

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 241.441,66 21.575,00 263.016,66

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2021 1.127.367,00 56.000,00 1.183.367,00 1.263.894,21 56.000,00 1.319.894,21

2022 1.163.867,00 0,00 1.163.867,00

2023 1.188.867,00 0,00 1.188.867,00

TOTALE TITOLO    1 2021 1.747.707,00 56.000,00 1.803.707,00 1.908.928,00 56.000,00 1.964.928,00

2022 1.784.207,00 0,00 1.784.207,00

2023 1.808.784,00 0,00 1.808.784,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 207.074,70 5.300,00 212.374,70 223.490,44 5.300,00 228.790,44

2022 81.440,00 0,00 81.440,00

2023 78.840,00 0,00 78.840,00

TOTALE TITOLO    2 2021 207.735,70 5.300,00 213.035,70 224.151,44 5.300,00 229.451,44

2022 82.101,00 0,00 82.101,00

2023 79.501,00 0,00 79.501,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

2021 376.512,40 -1.112,40 375.400,00 463.002,90 -1.112,40 461.890,50

2022 340.450,00 0,00 340.450,00

2023 304.715,00 0,00 304.715,00

TOTALE TITOLO    3 2021 485.266,71 -1.112,40 484.154,31 605.516,85 -1.112,40 604.404,45

2022 446.335,00 0,00 446.335,00

2023 410.600,00 0,00 410.600,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 6.271.154,78 81.762,60 6.352.917,38 7.332.438,88 60.187,60 7.392.626,48

2022 3.806.495,22 0,00 3.806.495,22

2023 3.792.737,22 0,00 3.792.737,22

Pag.7



All. B) proposta di delibera di C.C. n. 46 del 13/10/2021

EQUILIBRI GENERALI E DI PARTE CORRENTE 

2021 2022 2023

BILANCIO CORRENTE

Entrate correnti (titolo I+II+III) 2.500.897,01 2.312.643,00 2.298.885,00

Fondo pluriennale vincolato correnti 35.765,37 23.352,22 23.352,22

Entrate correnti destinate a investimenti -37.080,33 0,00 0,00
Entrate parte capitale destinate a spese 

correnti (estinzione anticipata mutui) 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 47.643,93

Totale entrate correnti 2.547.225,98 2.335.995,22 2.322.237,22

Spese correnti (titolo I) 2.450.519,98 2.235.188,22 2.214.113,22

di cui Fondo Pluriennale Vincolato Correnti 23.352,22 23.352,22 23.352,22

di cui Fondo crediti dubbia esigibilità 52.140,35 36.445,40 36.445,40

Spese rimborso mutui 96.706,00 100.807,00 108.124,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO INVESTIMENTI

Entrata investimenti (titolo IV+VI) 1.622.758,60 73.000,00 73.000,00

Fondo pluriennale vincolato investimenti 532.979,74 0,00 0,00

Entrate correnti destinate a investimenti 37.080,33 0,00 0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese 

correnti 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 215.372,73

Totale entrata investimenti 2.408.191,40 73.000,00 73.000,00

Spesa investimenti (titolo II) 2.408.191,40 73.000,00 73.000,00

di cui Fondo pluriennale vincolato investimenti 0,00 0,00 0,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Entrata movimento fondi (titolo VII) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Spesa movimento fondi (titolo V) 540.000,00 540.000,00 540.000,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

BILANCIO SERVIZI PER CONTO TERZI

Entrata servizi per conto terzi (titolo VII) 857.500,00 857.500,00 857.500,00

Spesa servizi per conto terzi (titolo IX) 857.500,00 857.500,00 857.500,00

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DEL BILANCIO

Entrate del bilancio 6.352.917,38 3.806.495,22 3.792.737,22

Spese del bilancio 6.352.917,38 3.806.495,22 3.792.737,22

Avanzo (+) disavanzo (-) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.360.335,31

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 60.187,60 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 45.607,60 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 16.826,23 1.131,28 1.131,28

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 14.580,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 14.580,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 21.575,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 14.580,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 36.155,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI LUGO DI VICENZA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



EQUILIBRI DI CASSA ANNO 2021

Fondo cassa  al 01/01/2021 1.360.335,31

ENTRATA

Titolo I  Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 1.964.928,00

Titolo II Trasferimenti correnti 229.451,44

Titolo III Entrate extratributarie 604.404,45

Titolo IV  Entrate in conto capitale 1.628.912,94

Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00

Titolo VI Accensione di prestiti 190.000,00

Titolo VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00

Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro 874.594,34

Totale entrata 6.032.291,17

SPESA

Titolo I  Spese correnti 2.586.357,68

Titolo II Spese in conto capitale 2.336.149,44

Titolo III Spese per incremento di attività finanziarie 0,00

Titolo IV  Rimborso di prestiti 96.706,00

Titolo V  Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00

Titolo VII Spese per conto terzi e partite di giro 886.167,81

Totale spesa 6.445.380,93

Fondo cassa presunto al 31/12/2021 947.245,55

All. C) alla proposta di delibera di C.C. n. 46 del 13/10/2021

PREVISIONE ASSESTATA 



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

PROPOSTA DI  DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 13-10-2021 AD OGGETTO:
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:
Favorevole

Lugo di Vicenza, 02-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 (Rag. Paola Ranzolin)
  (firmato digitalmente)



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 13-10-2021 AD OGGETTO:
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:

Favorevole

Lugo di Vicenza, 02-11-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
             (Rag. Paola Ranzolin)
            (firmato digitalmente)



Verbale n. 19/2021 Revisore Unico Comune di Lugo di Vicenza 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 46 DEL 13/10/2021 AVENTE AD OGGETTO: 

“VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023” 

Il Revisore Unico dei Conti del Comune di Lugo di Vicenza, nella persona del sottoscritto Boni dott. Marco, 

VISTO 

 il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 in S.O. n. 162/L alla G.U. del 28 settembre 2000 e s.m.i., ed 

in particolare l’articolo 239, comma 1 lettera b); 

 il Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 gli art. 193 e 194 del D.Lgs 267/2000, 

 vista la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (c.d. “Legge di stabilità per il 2021”); 

RICHIAMATE 

le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 n. 54 in data 29/12/2020 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 n. 12 del 29/04/2021 di approvazione del rendiconto di gestione anno 2021, chiuso con un avanzo di € 

1.094.093,31 così suddiviso: 

- parte accantonata  € 689.490,81 

- parte vincolata € 159.557,64 

- parte destinata agli investimenti € 33.943,20 

- parte disponibile € 211.101,66; 

 n. 26 del 29/06/2021 con la quale, si è proceduto a modificare i seguenti allegati al rendiconto di gestione 

2020: 

-   prospetto determinazione del risultato di amministrazione nella parte relativa della suddivisione dell’avanzo di   

amministrazione; 

-    la modifica del prospetto a2 relativo all’avanzo vincolato; 

-    la modifica del prospetto degli equilibri di bilancio; 

-    la modifica del prospetto del quadro generale riassuntivo; 

-    la modifica del piano degli indicatori di bilancio,  

e vista pertanto la nuova suddivisione dell’avanzo di amministrazione 2020: 

 parte accantonata € 689.490,81; 

 parte vincolata € 200.526,99; 

 parte destinata agli investimenti € 33.943,20; 

 parte disponibile € 170.132,31, 

per un totale di € 1.094.093,31; 



Verbale n. 19/2021 Revisore Unico Comune di Lugo di Vicenza 

VISTA 

 la proposta di delibera di Consiglio n. 46 DEL 13.10.2021 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021-2023”; 

DATO ATTO 

 che le variazioni proposte si possono così riassumere: 

Parte corrente 

 Entrate Spese Avanzo (+) 

Disavanzo (-) Annualità Maggiori Minori Maggiori Minori 

2021 61.300,00 -1.112,40 63.174,28 -17.566,68 14.580,00 

2022 0,00 -0,00 2.886,28 -2.886,28    0,00 

2023 0,00 -0,00 1.386,28 -1.386,28    0,00 

Totale parte corrente 61.300,00 -1.112,40 67.446,84 -21.839,24 14.580,00 

      

Parte capitale 

 Entrate Spese Avanzo (+) 

Disavanzo (-) Annualità Maggiori Minori Maggiori Minori 

2021 0,00 -0,00 36.155,00 0,00 -36.155,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 

Totale parte capitale    0,00 -   0,00 36.155,00 -0,00 -36.155,00 

 

Totali parziali 61.300,00 -1.112,40 103.601,84 -21.839,24 -21.575,00 

      

Totali Generali 60.187,60 81.762,60  

Avanzo amministrazione applicato 21.575,00 0,00  

Totali a pareggio 81.762,60 81.762,60  

 

Verifica equilibri di cassa 

Descrizione 

Previsioni 

cassa ante 

variazioni 

Variazioni 

per cassa 

Previsioni 

cassa post 

variazioni 

Fondo cassa al 01/01/2021 1.360.335,31  1.360.335,31 

ENTRATA    

Titolo I Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 1908.928,00 56.000,00 1964.928,00 

Titolo II Trasferimenti correnti 224.151,44 5.300,00 229.451,44 

Titolo III Entrate extratributarie 605.516,85    -1.112,40 604.404,45 

Titolo IV Entrate in conto capitale 1628.912,94 0,00 1628.912,94 

Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00    0,00 

Titolo VI Accensione di prestiti 190.000,00 0,00 190.000,00 

Titolo VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00 0,00 540.000,00 

Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro 874.594,34 0,00 874.594,34 

Totale entrata 5.972.103,57 60.187,60 6.032.291,17 

SPESA    



Verbale n. 19/2021 Revisore Unico Comune di Lugo di Vicenza 

Titolo I Spese correnti 2561.335,99 25.021,69 2586.357,68 

Titolo II Spese in conto capitale 2314.574,44 21.575,00 2336.149,44 

Titolo III Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00    0,00 

Titolo IV Rimborso di prestiti 96.706,00 0,00 96.706,00 

Titolo V Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 540.000,00 0,00 540.000,00 

Titolo VII Spese per conto terzi e partite di giro 886.167,81 0,00 886.167,81 

Totale spesa 6.398.784,24 46.596,69 6.445.380,93 

Fondo cassa presunto al 31/12/2021 933.654,64 13.590,91 947.245,55 

VERIFICATO 

 che a seguito delle variazioni apportate vengono mantenuti gli equilibri generali e di cassa, come verificato 

rispettivamente negli allegati B) e C) alla delibera in esame e che vengono destinati a spese di investimento 

€14.580,00 derivanti da entrate di parte corrente ma di natura non ricorrente; 

 che l’avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto di gestione anno 2021 è risultato pari ad Euro 

1.094.093,31 e che con la variazione in esame si procede all’utilizzo di detto avanzo per un totale di € 

21.575,00 (fondi liberi), per cui tenuto conto delle precedenti variazioni di bilancio e della modifica alla 

suddivisione dell’avanzo di amministrazione in premessa citata, rimane un avanzo di € 831.076,65 così 

composto: 

Parte di avanzo 
Avanzo 

31.12.2020 

Utilizzi 

pregressi 

Utilizzi 

odierni 
Utilizzi totali 

Avanzo 

residuo da 

applicare 

accantonata 689.490,81 -3.507,52 -0,00    -3.507,52 685.983,29 

vincolata 200.526,99 -86.896,69 -0,00 -86.896,69 113.630,30 

destinata agli investimenti 33.943,20 -10.237,45 -0,00 -10.237,45 23.705,75 

disponibile 170.132,31 -140.800,00 -21.575,00 -162.375,00 29.332,31 

Totale Avanzo 1094.093,31 -241.441,66 -21.575,00 -263.016,66 831.076,65 

 il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica; 

PRESO ATTO 

• che la presente variazione di bilancio costituisce anche nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP 2021-2023) per la suddetta variazione; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla proposta di Consiglio Comunale in oggetto relativa alle variazioni al bilancio di previsione 
2021/2023 e alla conseguente nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP 2021-2023) 
del Comune di Lugo di Vicenza. 

Lugo di Vicenza, lì 29/10/2021 

Il revisore Unico dei Conti 

Boni Dott. Marco 

(sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell’art. 21, c. 2,  del D.Lgs. 82/2005) 

 



Comune di
Lugo di Vicenza
PROVINCIA DI VICENZA

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE

La delibera di C.C. n. 46 del 04-11-2021 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line
del Comune di Lugo di Vicenza dal giorno 23-11-2021 al 08-12-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Lì,  23-11-2021

IL FUNZIONARIO  INCARICATO
Zazzera Luca

firmato digitalmente

Zazzera Luca
 firmato digitalmente

IL FUNZIONARIO INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La delibera di C.C. n. 46 del 04-11-2021, diviene esecutiva:

Immediatamente, all’esito dell’approvazione, qualora il Consiglio l’abbia dichiarataa)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, con
espressa votazione riportata al termine del testo della delibera;

oppure

trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs.b)
267/2000, in assenza della dichiarazione di cui al punto a).

Lì,  23-11-2021


